magnética, cintilografia, mamografia e exames anatomopatológicos/
citopatológicos, com a finalidade de assegurar a continuidade da prestação dos 
serviços de saúde aos entes consorciados. O instrumento registra ampliação de 
saldo, estimando-se que o novo saldo total das contratações será de R$ 
4.700.489,61 (quatro milhões, setecentos mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
sessenta e um centavos). A íntegra do documento encontra-se disponível nos sítios 
eletrônicos www.icismep.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. A 
vigência do adendo se deu a partir de sua assinatura, datada em 17 de dezembro de